
Comune di Santa Teresa Gallura
PROVINCIA DI SASSARI 

Determinazione del Responsabile di Settore

 Settore Opere Pubbliche, Patrimonio, Demanio, Informatica, Ambiente

REGISTRO GENERALE N. 1498 DEL 05/08/2020

Registro Settoriale N. 486 DEL 05/08/2020

OGGETTO : AFFIDAMENTO DIRETTO,AI SENSI DELL'ART.36,COMMA 2-LETTERA A) DEL 
D.LGS. N.50/2016,COME MODIFICATO ED INTEGRATO 
COND.LGS.N.56/2017,A FAVORE DELLA DITTA SANNA FABRIZIO LUIGI,CON 
SEDE IN TEMPIO PAUSANIA IN VIA GRAZIA DELEDDA N.12,DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DISPSITIVI HARDWARE E SOFTWARE E LINEA DATI C/O 
SCUOLE ISTITUTO COMPRENSIVO "MAGNON",PERIODO GENNAIO-DICEMBRE 
2020(CIG Z6E2BBCD86)-LIQUIDAZIONE I° ACCONTO.-

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
 Settore Opere Pubbliche, Patrimonio, Demanio, Informatica, Ambiente

 VISTO l'art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267(Nuovo ordinamento degli Enti Locali);
VISTI gli artt.107,109 e 177 del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni attribuite e alle 
responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTA la deliberazione G.C. n. 61 del 16.04.2008 , con la quale si suddivideva il Settore Tecnico 
Informatico in due distinti settori: Settore Opere Pubbliche e Informatica e Settore Edilizia Privata e 
Urbanistica;
VISTA  la deliberazione G.C. n.64 del 28.04.2008, con la quale si determinavano i criteri generali per il 
conferimento e la revoca degli incarichi per le posizioni organizzative;
VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 18.07.2012 , con il quale sono stati attribuiti i compiti, le funzioni e 
le responsabilità del Settore Opere Pubbliche e Informatica ed individuato il funzionario responsabile ex 
art.50, comma 10, del Dlgs. 267/2000;
VISTA la deliberazione G.C. n. 179 del 12.12.2018,avente quale oggetto.”Modifica della struttura 
organizzativa dell’Ente, soppressione del Settore Ambiente, Demanio e Patrimonio con decorrenza 
01.01.2019 e con la quale si è provveduto alla ripartizione dei servizi secondo il seguente riparto:
-Settore OO.PP.-Patrimonio e Demanio(ex art.822,co.2 c.c.)-Ambiente e Informatica;
-Settore Edilizia Privata-Urbanistica-Suap.Commercio e Demanio (ex art.822,co.1 c.c.);
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi approvati con deliberazione della Giunta 
comunale n.147 del 19.12.2007, modificata ed integrata con delibera G.C. n.98 del 06.06.2008, esecutive 
nei modi e nelle forme di legge; 



VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2020 , approvato con delibera di C.C. n.61 del 
27.12.2019;
VISTO lo Statuto comunale, ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;
RAVVISATA la propria competenza a provvedere in merito in virtù degli incarichi affidati e richiamati;

RICHIAMATA la propria e precedente determinazione n. 64/219 in data 28.01.2020, con la quale si ‘è provveduto ad affidare 
mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 36, comma 2-lettera a), del DLgs. N. 50/2016,come modificato ed integrato con 
D.Lgs. n.56/2017 in favore della ditta SANNA Fabrizio Luigi , con sede in Tempio Pausania in via Grazia Deledda n.12, il servizio 
riguardante alla manutenzione dei vari dispositivi hardware e software, la configurazione degli Access-point, installati negli edifici 
scolastici di cui sopra è cenno, come pure verificare periodicamente la funzionalità della rete LAN negli stessi edifici scolastici(lotto 
CIG Z6E2BBCD86), per la somma complessiva di € 5.000,00 (comprensivo di ritenuta d’acconto del 20%);  

ATTESO che con la stessa determinazione n. 64/219 in data 28.01.2020, sopra richiamata, si stabiliva di liquidare e pagare alla 
ditta SANNA Fabrizio Luigi , con sede in Tempio Pausania in via Grazia Deledda n.12, la somma complessiva di € 5.000,00 
(comprensivo di ritenuta d’acconto del 20%), dietro presentazione di regolare fattura,senza bisogno di adottare altro 
provvedimento;

VISTA la Ricevuta di acconto n. 2/2020 in data 28.07.2020, dell’ importo di € 3.850,00, di cui € 3.080,00 per importo netto da 
liquidare ed € 770,00 per ritenuta  di acconto del 20%, presentata dalla ditta SANNA Fabrizio Luigi,con sede in Tempio Pausania 
in via Grazia Deledda n.12, relativa al I° acconto a valere sul servizio riguardante la manutenzione dei vari dispositivi hardware e 
software, la configurazione degli Access-point, installati negli edifici scolastici di cui sopra è cenno, come pure verificare 
periodicamente la funzionalità della rete LAN negli stessi edifici scolastici(lotto CIG Z6E2BBCD86);

VISTO  l’ art. 1, comma 629, della legge 190/2014(Legge Finanziaria 2015) con la quale si dispone che le fatture emesse dal 1° 
Gennaio 2015,  per cessione di beni e prestazioni di servizi effettuati nei confronti della P.A. sono assoggettate allo “Split 
Payment”, per cui al creditore viene liquidata la fattura al netto dell’ IVA, per cui l’ imposta trattenuta viene versata direttamente 
all’ Erario dall’ Ente liquidatore nei modi e nei tempi che dovrà stabilire un D.M.;

DATO ATTO che la predetta norma non si applica alle fatture che rientrano nel regime del reverse charge e le prestazioni 
soggette a ritenuta d’ acconto;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare, per i motivi esposti in premessa, alla ditta SANNA Fabrizio Luigi, con sede in Tempio Pausania in via 
Grazia Deledda n.12 (C.F. SNNFRZ68T09L093n), la Ricevuta Fiscale n.2/2020 del 28.07.2020 dell’importo complessivo 
di € 3.850,00, di cui € 3.080,00 per importo da liquidare ed € 770,00 per ritenuta di accondo del 20%(Cod. IBAN 
IT16K0316901600CC0010525342),relativa al I° acconto a valere sul servizio riguardante la manutenzione dei vari 
dispositivi hardware e software, la configurazione degli Access-point, installati negli edifici scolastici di cui sopra è 
cenno, come pure verificare periodicamente la funzionalità della rete LAN negli stessi edifici scolastici(lotto CIG 
ZD926D2706);

2. Di dare atto che la spesa complessiva, di € 3.850,00  , di cui € 3.080,00 per importo da liquidare ed € 770,00 per 
ritenuta di accondo del 20%, si farà fronte come con fondi di cui al capitolo 2920/20 (impegno n° 156/2019).-

 Il Responsabile

Brozzu Giovanni Maria / ArubaPEC S.p.A.


